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Coral Reef Care

Oosterpark 26-2

1092 AJ Amsterdam

Kamer van Koophandel: 34193154
RSIN nr: 8123.09.443

2023 2022 2021
Donaties €31.987 €7.789  €12.847
Rente opbrengsten €470
Uitgaven
Kantoor €494 €895 €399
Bankkosten €336 €535 €31
Promotie €182 €638 €446
Vergoedingen €1.900
Projecten - Kenia €8.545 €7.313 €9.556
Algemene uitgaven Kenia €1.197 €2.003
Ray& Shark Conservation €2.137 €2.037 €2.661
Project Vigingo €1.299
Project Keani €1.417 €4.079
Project Mida Creek Gear Exchange €3.692 €4.892
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Projecten - Indonesié

Algemene uitgaven Indonesié

Reef restoration Jemeluk (Amed)

Reef restoration Lipah (Amed)

Reef restoration Bondalem (Bali)

Reef protection Bukti

Reef protection & restoration Pemuteran (Bali)
Project Bebayu

Project Sumberkima

Reef Protection Sukadana

Assessment new areas Sulawesi

Project Gili Air

Assessment new areas Lombok

Project Mangrove restauratie en bescherming Alor
Plastic clean up and awareness projects Bali

2023 2022 2021
€49.655 €39.037 €20.270
€12.952 €13.040 € 3.467

€6.545 €10.448 €6.696

€3.998 €8.459 €458
€411 €1.908

€241 €739 €1.785

€1.984 €1.264 €3.818
€139

€81

€29 €118

€1.135
€146
€615
€9.264
€11.166 €1.926 €3.900
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Projecten — Zanzibar

Projecten - Cambodja
Project Koh Rong Sanloem

Projecten - Malediven
Maamigili Reef Relocation

Overig:

Research

Project klimaatverandering
Kleine materialen

Totaal projecten

Totaal uitgaven

Resultaat

2023 2022 2021
€0 €50 €14.088
€0 €1.028 €0

€1.028
€0 €7.391 €0
€7.391
€1.589 €0 €0
€2.000
€310 €1.900 €2533
€62.099 €56.719  €46.447
€64.541 €58.787 €47.603
€-32.554 €-50.998 €-34.756
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Balans ultimo 31-12-2023

Activa

Totale Bank

Totaal

2023

€74.504

€74.504

2022

€ 107.059

€ 107.059

2021 Passiva
€ 159.844 Reserves
Crediteur
€ 159.844 Totaal

2023

€74.504
€0

€74.504

2022

€107.059
€0

€107.059

2021

€ 158.057
€1.787

€ 159.844

Totale reservering voor projecten: € 74.504

Bestuur

Voorzitter: R. Voorhuis.
Penningmeester: A. Griede.

Secretaris: M. van Doesburgh.

Het bestuur ontvangt geen beloning voor de uitgevoerde werkzaamheden. leder bestuurslid heeft evenveel stemrecht.
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Doelstelling

Coral Reef Care (CRC) is een Nederlandse stichting die als primaire doelstelling heeft de bescherming van mariene ecosystemen en in het bijzonder koraalriffen. Onze activiteiten worden CORAL

gefinancierd door donaties van particulieren en bedrijven.

Beleid/strategie REEF
CARE

Ons beleid is gericht op het initiéren, managen, uitvoeren en/of financieren van projecten, met als doel het behoud en de bescherming van ecosystemen in zeeén en oceanen. Speciale
aandacht hebben hierbij koraalriffen gezien de hoge biodiversiteit van deze ecosystemen en het belang voor mens en milieu van een gezond koraalrif. Onze projecten zijn community-based en
community-driven, voor de vissersgemeenschap is een belangrijke partner. We creéren werkgelegenheid, waardoor er meer betrokkenheid ontstaat en een bewustwordingsproces op gang
komt. Dit en het feit dat de projecten een positieve bijdrage leveren aan de visstand leidt tot betere resultaten voor de natuur en de mens.

CRC heeft inmiddels projecten uitgevoerd in de Sinai (Rode Zee), in Tanzania en is momenteel met name actief in Kenia en in Indonesié. In 2013 werd een samenwerking gestart met de
Zwitserse NGO Marinecultures op Zanzibar. Verschillende projecten werden opgezet waaronder het kweken en ‘uitplanten’ van koraal, het verwijderen van achtergebleven visnetten op
koraalriffen, het plaatsen van boeien om ankeren op het rif te voorkomen en/of beschermde gebieden te markeren, het installeren van (tijdelijke) No-Take zones (gebieden waar niet of beperkt
gevist mag worden om het ecosysteem te laten herstellen), het creéren van kunstmatig rif, het beschermen van de overbeviste octopus en verschillende bewustwordingscampagnes. De lokale
gemeenschap op Zanzibar is sterk afhankelijk van kleinschalige visserij; een gezond rif is zowel voor de natuur als de mens dus van essentieel belang. In 2021 werd de samenwerking
beéindigd maar de activiteiten worden ongewijzigd gecontinueerd door Marinecultures met andere sponsoren. Het is met name de expertise zoals opgedaan op Zanzibar die we gebruiken in de
huidige koraal-restoratie projecten in Kenia en Indonesié.

In 2019 heeft CRC een koraal-restoratie project opgezet in Kinuni bij Vipingo, Kenia, in samenwerking met Oceans Alive Kenya. We zijn een coral farm begonnen in de lokale LMMA (Locally
Managed Marine Area) en sinds 2021 wordt het gekweekte koraal uitgeplant t.b.v. restoratie van beschadigde riffen. Tevens hebben we eind 2020 in Kenia met enkele lokale partners een
programma opgezet om de ernstig bedreigde haai, rog en skate te beschermen. Niet alleen in Qost-Afrika maar wereldwijd worden zij overbevist en sommige soorten worden met uitsterven
bedreigd. Het doel is onder andere om meer bewustwording te creéren voor de cruciale rol van de haai en rog in het ecosysteem en hun bijdrage aan een gezonde visstand. We stimuleren
vistechnieken die minder bijvangst van de haai en rog genereren. Tevens gaan we nursery grounds detecteren resp. lobbyen om voor deze gebieden een beschermingsstatus te krijgen.

In 2020 en 2021 zijn verschillende activiteiten en plannen door Corona lock downs en internationale reis-restricties vertraagd. Vanaf medio 2022 hebben we onze activiteiten weer ‘normaal’
kunnen hervatten maar Corona heeft na-ijleffecten gehad voor onze activiteiten in 2022/2023. Gedurende deze periode zijn budgetten aangepast waardoor onze financiéle reserve relatief hoog
is.

Eind 2020 heeft CRC diverse beschermingsprojecten te starten in Indonesié. De Koraaldriehoek waar Indonesié deel van uitmaakt, is ecologisch van groot belang vanwege zijn omvang en
biodiversiteit (75% van alle koraalsoorten ter wereld komen hier voor). Het heeft, zoals alle koraalriffen ter wereld, te kampen met grote bedreigingen. Het opdoen van nieuwe contacten in
andere gebieden en uitwisselen van kennis tussen de verschillende projecten heeft een belangrijke toegevoegde waarde voor ons werk. We hebben inmiddels 6 projecten in Indonesié, en zijn
momenteel met name actief in Noord-Bali en Alor. Kunstmatige riffen, realisatie van officiéle bescherming en markering van koraalriffen, koraal-transplantatie en restauratie van
mangrovebossen zijn enkele van onze bezigheden.
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Budget 2024-2026

Donaties

Uitgaven

Kantoor
Bankkosten
Promotie

Loonbelasting

Projecten - Kenia

Algemene kosten Kenia

Ray& Shark Conservation

Project Vigingo

Project Keani/Watamu

Project Mida Creek Gear Exchange

Projecten - Indonesié
Algemene kosten Indonesié
Reef restoration Jemeluk (Amed)
Reef restoration Lipah (Amed)
Reef restoration Bondalem (Bali)
Reef protection Bukti

Reef protection & restoration Pemuteran (Bali)
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2024

€49.000

€900
€360
€200
€300

€46.500
€5.000
€24.000
€2.000
€12.000
€ 3.500

€39.100
€7.000
€800
€1.500
€0
€3.000
€1.900

2025

€73.000

€950
€400
€200
€400

€45.500
€6.000
€18.000
€4.000
€14.000
€3.500

€46.500
€6.000
€1.200
€1.800
€1.000
€3.000
€1.900

2026

€95.000

€900
€360
€200
€300

€45.500
€6.000
€18.000
€6.000
€12.000
€3.500

€47.400
€7.000
€800
€1.500
€0
€1.000
€2.500

CORAL
REEF
CARE



Project Sumberkima
Reef Protection Sukadana

Projecten Lombok
Project Mangrove restauratie en bescherming Alor
Plastic clean up and awareness projects Bali

Overige:
Research & nieuwe gebieden
Kleine materialen

Totaal projecten

Totaal uitgaven

Resultaat

2024
€200
€500

€6.000

€15.000
€3.200

€1.500
€400

€87.500

€ 89.260

-€ 40.260
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2025

€600
€800
€12.000
€15.000
€3.200

€2.000

€600

€94.600

€ 96.550

-€ 23.550

2026
€1.200
€1.200

€14.000

€15.000
€3.200

€2.200
€700

€95.800

€97.560

-€ 2.560
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